

PM ENERGI A/S

Søndergade 4
9700 Brønderslev
CVR-nr. 27079784

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.03.2018

Dirigent

Navn: Carsten Thornsohn Madsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PM ENERGI A/S
Søndergade 4
9700 Brønderslev

CVR-nr.: 27079784

Hjemsted: Brønderslev

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Mads Burmeister
Carsten Thornsohn Madsen
Thomas Bech
Morten Jensen

Direktion

Carsten Thornsohn Madsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, produktion, salg og service af energianlæg samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud udgør et overskud på 7.236 t.kr., hvilket af ledelsen betragtes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1, 2	23.385.308	16.573.424
Distributionsomkostninger	1	(6.256.824)	(6.545.801)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(7.814.427)</u>	<u>(7.332.312)</u>
Driftsresultat		9.314.057	2.695.311
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		358.905	123.606
Andre finansielle indtægter	3	7.704	35.843
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(500.026)</u>	<u>(179.353)</u>
Resultat før skat		9.180.640	2.675.407
Skat af årets resultat	5	<u>(1.944.254)</u>	<u>(571.140)</u>
Årets resultat		<u>7.236.386</u>	<u>2.104.267</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		358.905	123.606
Overført resultat		<u>6.877.481</u>	<u>1.980.661</u>
		<u>7.236.386</u>	<u>2.104.267</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		9.605	16.548
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.324.795	2.609.215
Indretning af lejede lokaler		299.645	484.581
Materielle anlægsaktiver under udførelse		5.352.351	0
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	52.290
Materielle anlægsaktiver	6	<u>7.986.396</u>	<u>3.162.634</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.768.488	1.409.583
Deposita		186.932	80.471
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>1.955.420</u>	<u>1.490.054</u>
Anlægsaktiver		<u>9.941.816</u>	<u>4.652.688</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		3.259.637	2.801.207
Varebeholdninger		<u>3.259.637</u>	<u>2.801.207</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.736.637	18.465.528
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	13.434.652	10.956.089
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.074.046	344.349
Andre tilgodehavender		98.801	316.795
Tilgodehavende selskabsskat		0	180.337
Periodeafgrænsningsposter		293.941	437.937
Tilgodehavender		<u>35.638.077</u>	<u>30.701.035</u>
Likvide beholdninger		<u>159.950</u>	<u>39.370</u>
Omsætningsaktiver		<u>39.057.664</u>	<u>33.541.612</u>
Aktiver		<u>48.999.480</u>	<u>38.194.300</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.518.488	1.159.583
Overført overskud eller underskud		<u>14.216.236</u>	<u>7.338.755</u>
Egenkapital		<u>16.734.724</u>	<u>9.498.338</u>
Udskudt skat		717.000	940.546
Andre hensatte forpligtelser		<u>542.068</u>	<u>455.925</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.259.068</u>	<u>1.396.471</u>
Bankgæld		4.186.930	8.440.920
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	4.616.279	4.874.090
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.383.258	7.798.430
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	366.197
Skyldig selskabsskat		1.881.283	0
Anden gæld		<u>5.937.938</u>	<u>5.819.854</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>31.005.688</u>	<u>27.299.491</u>
Gældsforpligtelser		<u>31.005.688</u>	<u>27.299.491</u>
Passiver		<u>48.999.480</u>	<u>38.194.300</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	1.159.583	7.338.755	9.498.338
Årets resultat	0	358.905	6.877.481	7.236.386
Egenkapital ultimo	1.000.000	1.518.488	14.216.236	16.734.724

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	27.621.795	19.413.220
Pensioner	4.303.223	2.642.386
Andre omkostninger til social sikring	199.081	102.773
Andre personaleomkostninger	942.030	710.007
	33.066.129	22.868.386
Antal ansatte pr. balancedagen	58	43
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.425.062	1.513.266
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	53.402	(444)
	1.478.464	1.512.822
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.695	1.641
Renteindtægter i øvrigt	9	34.202
	7.704	35.843
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	1.684
Renteomkostninger i øvrigt	125.564	121.629
Valutakursreguleringer	100.294	(136.542)
Øvrige finansielle omkostninger	274.168	192.582
	500.026	179.353

Noter

	2017	2016		
	kr.	kr.		
5. Skat af årets resultat				
Aktuel skat	2.167.800	397.663		
Ændring af udskudt skat	(223.546)	173.477		
	1.944.254	571.140		
	Andre	Materielle		
	anlæg,	anlægs-		
	drifts-	aktiver		
	materiel og	under		
	inventar	udførelse		
	kr.	kr.		
	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler		
	kr.	kr.		
6. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	305.535	6.557.873	1.690.537	0
Overførsler	0	0	0	52.290
Tilgange	0	1.102.165	0	5.300.061
Afgange	0	(234.999)	0	0
Kostpris ultimo	305.535	7.425.039	1.690.537	5.352.351
Af- og nedskrivninger primo	(288.987)	(3.948.658)	(1.205.956)	0
Årets afskrivninger	(6.943)	(1.233.183)	(184.936)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	81.597	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(295.930)	(5.100.244)	(1.390.892)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.605	2.324.795	299.645	5.352.351

Noter

	Forud- betalinger for materielle anlægs- aktiver kr.	
	<u> </u>	
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		52.290
Overførsler		(52.290)
Tilgange		0
Afgange		<u>0</u>
Kostpris ultimo		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo		0
Årets afskrivninger		0
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>0</u>
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.
	<u> </u>	<u> </u>
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	250.000	80.471
Tilgange	<u>0</u>	<u>106.461</u>
Kostpris ultimo	<u>250.000</u>	<u>186.932</u>
Opskrivninger primo	1.159.583	0
Andel af årets resultat	<u>358.905</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>1.518.488</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.768.488</u>	<u>186.932</u>

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
PM Energi Grønland ApS	Nuuk	ApS	100,0
PM Energi Ejendomme ApS	Brønderslev	ApS	100,0

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	63.184.886	63.211.466
Foretagne acontofaktureringer	(54.366.513)	(57.129.467)
Overført til gældsforpligtelser	4.616.279	4.874.090
	13.434.652	10.956.089

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.619.266	908.070

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	1.310.417	0
---	------------------	----------

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
10. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	22.191.926	12.220.241
Eventualforpligtelser i alt	22.191.926	12.220.241

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Thornsohn Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
